
Z pomocą Funduszy
Europejskich Sławno
stawia na ekologię.
Prawie 2 mln zł na
działania środowiskowe
W gminie Sławno zrobi się bardziej zielono! W trosce o środowisko w
miejscowościach Sławsko, Żukowo, Smardzewo i Wrześnica przybędzie
nasadzeń drzew i krzewów, roślin miododajnych, a także pojawi się więcej
karmników, hoteli dla owadów czy budek lęgowych dla ptaków. Urząd
Marszałkowski przyznał też unijne środki na termomodernizację budynku
wielorodzinnego we Wrześnicy. W czwartek, 4 grudnia 2025 r.
Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Jakub Kowalik podpisał
umowy na realizację dwóch proekologicznych inwestycji.
 

Więcej zielonych miejsc

Gmina Sławno pozyskała z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza
Zachodniego 877 tys. zł unijnego dofinansowania na działania dotyczące
zrównoważonego korzystania ze środowiska. To środki na utworzenie i modernizację
ogólnodostępnych publicznych przestrzeni zielonych w czterech miejscowościach
gminy tj. w Sławsku, Żukowie, Smardzewie i we Wrześnicy.
 

– Oblicza tych czterech miejscowości na pewno zmienią się, wpłynie to również na
jakość życia mieszkańców – podkreśla wicemarszałek Jakub Kowalik.
 



Lokalny samorząd chce wzbogacić gminne ekosystemy w rozwiązania korzystne dla
ochrony przyrody. Przybędzie: karmników, wodopojów i budek lęgowych dla ptaków,
hoteli dla owadów, nasadzeń drzew i krzewów owocowych oraz roślin miododajnych.
Gmina zakłada także działania edukacyjne dla mieszkańców.
 

Całkowita wartość projektu wyniesie ponad milion złotych. Okres realizacji projektu
gmina określiła od marca 2026 r. do września 2026 r.
 

Termomodernizacja we Wrześnicy
Unijną dotację otrzyma także Wspólnota Mieszkaniowa „Zatorze” Wrześnica nr 95.
Ponad 818 tys. zł wsparcia z budżetu UE zostanie przeznaczone na kompleksową
modernizację energetyczną wielorodzinnego budynku. Roczne zużycie energii
pierwotnej w budynku zmniejszy się z 336,21 do 78,32 MWh/rok.
 

– Na tej termomodernizacji zyska 12 rodzin. Koszty utrzymania mieszkań będą
zdecydowanie niższe  –  wyjaśnia wicemarszałek Jakub Kowalik.
 

Zakres prac termomodernizacyjnych obejmuje m.in.: ocieplenie ścian zewnętrznych
oraz wymianę okien na klatkach schodowych i w piwnicy. Zmieni się też źródło ciepła
w budynku. Wspólnota zdemontuje istniejące kotły na węgiel na rzecz kotłów
opalanych pelletem.
 

Rezultatem przeprowadzonej modernizacji energetycznej będzie zaoszczędzenie
energii cieplnej na poziomie 192,14 MWh/rok. Ilość wytworzonej energii cieplnej ze
źródeł OZE oszacowano na poziomie 2,6360 MWh/rok, a zmniejszenie emisji gazów
cieplarnianych ma wynieść z 98,02 do 17,50 ton ekwiwalentu CO2/rok.
 

Projekt będzie realizowany z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza
Zachodniego z działania dotyczącego zwiększenia efektywności energetycznej
budynków mieszkalnych.
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